ПРОТОКОЛ № 2
    заседания Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и улучшению инвестклимата в муниципальном образовании Чернский район

19.07.2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации

муниципального образования Чернский район

Астахова Л.И.
Присутствовали:

Исполняющий обязанности    Астахова Л.И.
Председателя

Координационного совета

	Секретарь Координационного совета
	Мигалина А.В.

	Члены

Координационного совета
	Харламов Р.В., Филатова С.В.,

Сухоруков В.В., Галкина О.В.,

Никишина С.А., Васютина И.В.,

Соболь В.М., Кравцов В.Б., Раскачаев В.В.,
Головешкин В.А., Богдановский С.Г., Пацхавадзе М.Г., Грекова С.Н., Родина Н.А.

	  Приглашенные:

	Филатова С.В. – начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Чернский район

	Бойчук И.А. – начальник сектора по ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации МО Чернский район
Орлова Г.Е. – главный инструктор-специалист отдела строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Чернский район

1. Рассмотрение и утверждение ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании Чернский район
(Филатова С.В.)
Заслушав информацию начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Чернский район Филатову С.В. по вопросу «Рассмотрение и утверждение ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании Чернский район», Координационный совет РЕШИЛ:
1.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации МО Чернский район Филатовой С.В. принять к сведению.
1.2. Утвердить ежегодный доклад о состоянии и развитии конкурентной среды в муниципальном образовании Чернский район.

1.3. Рекомендовать отделу экономического развития:

1.4. Разместить ежегодный доклад о состоянии и развитии конкурентной среды в муниципальном образовании Чернский район на официальном сайте муниципального образования Чернский район.
	2.Разъяснение порядка действия постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336  № «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля(надзора),муниципального контроля»

 (Харламов Р.В.)

Заслушав информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Чернский район Харламова Р.В. по вопросу «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля(надзора), муниципального контроля», Координационный совет РЕШИЛ:

2.1  Информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Чернский район Харламова Р.В. принять к сведению.
2.2  Рекомендовать предпринимательскому сообществу ознакомится с информацией, размещенной на сайте муниципального образования Чернский район в разделе «Муниципальный контроль».
Результаты голосования:

«принять»- 16,

«отклонить»-0

«воздержаться»-0.
3.О результатах работы за 1 полугодие 2024 года, проводимой администрацией муниципального образования Чернский район, по противодействию теневому бизнесу и легализации трудовых отношений

(Филатова С.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Чернский район Филатовой С.В. по вопросу «О результатах работы за 1 полугодие 2024 года, проводимой администрацией муниципального образования Чернский район, по противодействию теневому бизнесу и легализации трудовых отношений», Координационный совет РЕШИЛ:

3.1 Информацию начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Чернский район Филатовой С.В. принять к сведению.

3.2 Признать работу администрации муниципального образования Чернский район по вопросу противодействия теневому бизнесу и легализации трудовых отношений в муниципальном образовании Чернский район удовлетворительной.

3.3 Рекомендовать отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации МО Чернский район продолжить своевременно выполнять мероприятия Дорожной карты по противодействию теневому бизнесу в муниципальном образовании Чернский район.

Результаты голосования:
«принять»- 16,
«отклонить»-0
«воздержаться»-0.
	Исполняющий обязанности Председателя Координационного совета, заместитель главы администрации муниципального образования
Чернский район

	Л.И. Астахова

	Секретарь Координационного совета

	А.В. Мигалина

1
1